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Kite Bidirecional
Kite Foil

Kite Bidirecional
Kite Bidirecional
Kite Bidirecional
Kite Bidirecional
Kite Bidirecional
Kite Bidirecional
Kite Wave

Kite Bidirecional
Kite Bidirecional
Kite Bidirecional
Kite Wave

Kite Bidirecional
Kite Bidirecional
Kite Bidirecional
Kite Bidirecional
Kite Wave

Kite Bidirecional
Kite Bidirecional
Kite Wave

Kite Wave

Kite Bidirecional
Wing Foil

Kite Bidirecional
Kite Wave

Kite Wave

Kite Bidirecional
Kite Wave

Kite Wave

Wing Foil

Kite Wave

Kite Bidirecional
Kite Bidirecional
Kite Wave

Kite Wave

Wing Foil

Kite Bidirecional
Wing Foil

Wing Foil

Wing Foil

Wing Foil

Wing Foil

Kite Bidirecional
Wing Foil

Wing Foil

Wing Foil

Wing Foil

Wing Foil

Kite Bidirecional
Kite Bidirecional
Kite Wave

Kite Bidirecional
Kite Bidirecional
Kite Bidirecional
Kite Bidirecional
Kite Bidirecional
Kite Bidirecional
Kite Bidirecional
Kite Bidirecional
Kite Bidirecional

Kite Bidirecional
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SUBCATEGORIA GENERO

Senior

Grand Master
Senior

Junior
Master
Senior

Junior

Grand Master
Master
Senior
Master
Junior

Grand Master
Master
Master
Senior
Senior
Master
Master
Junior
Kahuna
Grand Master
Kahuna 60+
Master
Kahuna
Grand Master
Master
Grand Master
Kahuna
Senior
Master
Master
Master
Kahuna
Master
Grand Master
Master
Master
Junior
Master
Grand Master
Senior

Junior

Grand Master
Senior
Senior
Senior
Kahuna
Grand Master
Grand Master
Master
Grand Master
Master
Grand Master
Master
Senior
Master
Senior

Grand Master
Grand Master
Grand Master

Senior

Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Feminino

Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Feminino

Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Feminino

Masculino
Masculino
Masculino
Feminino

Feminino

Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Feminino

Masculino
Feminino

Masculino
Feminino

Masculino
Masculino
Feminino

Feminino

Masculino
Feminino

Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino

Feminino

31 de Agosto de 2025

Overall

VELEJADOR

Leonardo Grangeiro Da Silva
Guldemar Gomes De Lima
Joao Carlos Freire dos Santos
Humberto Vitor

Leandro Dourado

Jones Reboucas

Kaua Fontenelle

Sergio Bessa

Ciro Rocha

Raul Lucas

Raphael Ramos Fonseca
Nicolaas Wagenaar

Jose Luiz Guimaraes Junior
Eneas Monteiro De Oliveira
Romulo Sousa Silva
Raphael Conceicao
Andressa Monteiro

Joao Alfredo Carneiro
Nailson Pereira da Silva
Paulo Henrique

Adriano Lopes

Luiz Fernando Franceschi
Luiz Dobel

Marcelo Matos

Candida Luz De Souza Liberato
Felipe Pinto Vasconcelos
Nairton Jorge Neto

Pedro Viana De Lima Junior
Douglas Santos

Alan Laurindo

Mauro Luiz De Oliveira Lima
Flavio Lima

Valderez Prado

Regis Medeiros

Igor Felicio Luz

Francisco Vilemar De Abreu Batista Vilemar
Karina Noelia Borkowski
Ana Bezerra

Cristobal Delhaes

Germano Nottingham
Emerson Alves Falcéo
Gustavo Romero

Amanda Romero

Romulo Soares

Priscila Siqueira

Rogerio Sales

Victoria Lisboa

Boennec Herve

Herve Dussarps

Sandra Nogueira

Sara Coutinho Paiva

Carlos Andre Ribeiro Costa
Maria Pinho

Paulo Marcelo Alencar De Andrade
Paulo Vitor Ferreira Dos Santos
Artur Caetano

Carlos Henrique

Francisco Dionatan Paulo
Frederico Brasileiro
Germano Lauriano

Igor Ribeiro

Karem Franco Lessa

Sailed: 1, Discards: 0, To count: 1, Entries: 62, Scoring system: Appendix A

EQUIPE/CLUBE/PATROCINADOR

LPD/ISLA

Canoense Storm

JC Refrigeragao

Paraiso Dos Ventos - Atins
Jaguaribe Kite

P5 Kite House

Kitecofeco

LPD

Team Prainha

LPD

LPD
LPD
LPD

GKC
ETs

Canoarace

LPD

Laba Sports

Kitecofeco

Fela da Gaita

LPD Woman

Filhos Do Vento/P5/Governo Do Estado Ce
LPD/Filhos do Vento

Clube do Kite

LPD/ISLA

Fela da Gaita

Lagartixa Kitetrip - Sab Foil
Fela da Gaita

Lagaritxa

LPD

Fela da Gaita

Fela da Gaita

Pena / late Clube De Fortaleza

Galera Do L

K4TO

Lagartixa

Foilbuzios
Cumbuco

Lacanau Wingfoil

LPD

Laba Sports

Top Magazine

Pousada Rosa Dos Ventos
LPD

SESJUV AQUIRAZ

Casal Kite Rideres

WM/ETs/Muricy
Fela da Gaita
Slingshot
AERA

4

R1

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

6.0

7.0

8.0

9.0

10.0

11.0

12.0

13.0

14.0

15.0

16.0

17.0

18.0

19.0

20.0

21.0

22,0

23.0

24.0

25.0

26.0

27.0

28.0

29.0

30.0

31.0

320

33.0

34.0

35.0

36.0

37.0

38.0

39.0

40.0

41.0

42.0

43.0

44.0

45.0
63.0/DNC
63.0/DNS
63.0/DNC
63.0/DNC
63.0/DNC
63.0/DNF
63.0/DNC
63.0/DNF
63.0/DNC
63.0/DNC
63.0/NSC
63.0/DNC
63.0/DNC
63.0/DNC
63.0/DNC
63.0/DNC
63.0/DNC

FVMEC

FEDERACAD DE VELAE MOTOR
DO ESTADO DO CEARA

Total
1.0
2.0
3.0
4.0
5.0
6.0
7.0
8.0
9.0
10.0
11.0
12.0
13.0
14.0
15.0
16.0
17.0
18.0
19.0
20.0
21.0
22.0
23.0
24.0
25.0
26.0
27.0
28.0
29.0
30.0
31.0
32.0
33.0
34.0
35.0
36.0
37.0
38.0
39.0
40.0
41.0
42.0
43.0
44.0
45.0
63.0
63.0
63.0
63.0
63.0
63.0
63.0
63.0
63.0
63.0
63.0
63.0
63.0
63.0
63.0
63.0
63.0
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Kite Bidirecional FEM
Kite Bidirecional FEM
Kite Bidirecional FEM
Kite Bidirecional FEM
Kite Bidirecional FEM
Kite Bidirecional FEM
Kite Bidirecional FEM
Kite Bidirecional FEM

Rank Class

1
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Kite Bidirecional MASC
Kite Bidirecional MASC
Kite Bidirecional MASC
Kite Bidirecional MASC
Kite Bidirecional MASC
Kite Bidirecional MASC
Kite Bidirecional MASC
Kite Bidirecional MASC
Kite Bidirecional MASC
Kite Bidirecional MASC
Kite Bidirecional MASC
Kite Bidirecional MASC
Kite Bidirecional MASC
Kite Bidirecional MASC
Kite Bidirecional MASC
Kite Bidirecional MASC
Kite Bidirecional MASC
Kite Bidirecional MASC
Kite Bidirecional MASC
Kite Bidirecional MASC
Kite Bidirecional MASC
Kite Bidirecional MASC
Kite Bidirecional MASC
Kite Bidirecional MASC
Kite Bidirecional MASC
Kite Bidirecional MASC
Kite Bidirecional MASC

Rank Class
1 Kite Foil
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31 de Agosto de 2025

Kite Bidirecional FEM Class

SUBCATEGORIA GENERO

Senior
Kahuna
Master
Master
Senior
Master

Grand Master

Master

Senior
Senior

Junior

Master
Senior

Junior

Grand Master
Senior
Master
Junior

Master
Master
Senior
Master
Junior
Kahuna 60+
Grand Master
Kahuna
Grand Master
Grand Master
Master
Senior
Master
Senior

Grand Master
Grand Master

Grand Master

SUBCATEGORIA

Grand Master

Feminino
Feminino
Feminino
Feminino
Feminino
Feminino
Feminino

Feminino

VELEJADOR EQUIPE/CLUBE/PATROCINADOR
Andressa Monteiro GKC

Candida Luz De Souza Liberato LPD Woman

Valderez Prado Lagaritxa

Ana Bezerra

Karem Franco Lessa AERA

Maria Pinho
Sandra Nogueira

Sara Coutinho Paiva

Kite Bidirecional MASC Class
SUBCATEGORIA GENERO

Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino

Masculino

GENERO

Masculino

VELEJADOR

Leonardo Grangeiro Da Silva
Joao Carlos Freire dos Santos
Humberto Vitor

Leandro Dourado

Jones Reboucas

Kaua Fontenelle

Sergio Bessa

Raul Lucas

Raphael Ramos Fonseca
Nicolaas Wagenaar

Eneas Monteiro De Oliveira
Romulo Sousa Silva

Raphael Conceicao

Nailson Pereira da Silva

Paulo Henrique

Luiz Dobel

Pedro Viana De Lima Junior
Regis Medeiros

Romulo Soares

Paulo Marcelo Alencar De Andrade
Paulo Vitor Ferreira Dos Santos
Artur Caetano

Carlos Henrique

Francisco Dionatan Paulo
Frederico Brasileiro

Germano Lauriano

Igor Ribeiro

Kite Foil Class
VELEJADOR

Guldemar Gomes De Lima LPD/ISLA

Top Magazine

LPD

FVMEC

FEDERACAD DE VELAE MOTOR
DO ESTADO DO CEARA

1.0
2.0
3.0
4.0
9.0 DNC
9.0 DNF
9.0 DNC
9.0 DNF

1.0
2.0
3.0
4.0
9.0
9.0
9.0
9.0

EQUIPE/CLUBE/PATROCINADOR R1

Canoense Storm

JC Refrigeragao

Paraiso Dos Ventos - Atins
Jaguaribe Kite

P5 Kite House

Kitecofeco

Team Prainha

LPD

LPD
LPD

Canoarace

Kitecofeco

Clube do Kite

LPD

K4TO

Pousada Rosa Dos Ventos
LPD

SESJUV AQUIRAZ

Casal Kite Rideres

WM/ETs/Muricy
Fela da Gaita
Slingshot

1.0
2.0
3.0
4.0
5.0
6.0
7.0
8.0
9.0
10.0
11.0
12.0
13.0
14.0
15.0
16.0
17.0
18.0
19.0
28.0 DNC
28.0 DNC
28.0 NSC
28.0 DNC
28.0 DNC
28.0 DNC
28.0 DNC
28.0 DNC

EQUIPE/CLUBE/PATROCINADOR R1 Total
1.0 1.0

Total

Total
1.0
2.0
3.0
4.0
5.0
6.0
7.0
8.0
9.0
10.0
11.0
12.0
13.0
14.0
15.0
16.0
17.0
18.0
19.0
28.0
28.0
28.0
28.0
28.0
28.0
28.0
28.0
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Kite Wave MASC Class

4

EQUIPE/CLUBE/PATROCINADOR

SUBCATEGORIA GENERO VELEJADOR
Kite Wave MASC Master Masculino Ciro Rocha LPD
Kite Wave MASC Grand Master Masculino Jose Luiz Guimaraes Junior LPD
Kite Wave MASC Master Masculino Joao Alfredo Carneiro ETs
Kite Wave MASC Kahuna Masculino Adriano Lopes LPD
Kite Wave MASC Grand Master Masculino Luiz Fernando Franceschi Laba Sports

Kite Wave MASC

Kite Wave MASC Master Masculino Nairton Jorge Neto LPD/Filhos do Vento
Kite Wave MASC Kahuna Masculino Douglas Santos LPD/ISLA

Kite Wave MASC Senior Masculino Alan Laurindo Fela da Gaita

Kite Wave MASC Master Masculino Flavio Lima Fela da Gaita

Kite Wave MASC Master Masculino Igor Felicio Luz Fela da Gaita

Kite Wave MASC Grand Master Masculino  Francisco Vilemar De Abreu Batista Vilemar Fela da Gaita

Kite Wave MASC Grand Master Masculino Carlos Andre Ribeiro Costa Laba Sports

Rank Class

Grand Master

Masculino

SUBCATEGORIA GENERO

Felipe Pinto Vasconcelos

Filhos Do Vento/P5/Governo Do Estado Ce

Wing Foil FEM Class

VELEJADOR

EQUIPE/CLUBE/PATROCINADOR R1

Rank

N N N o s WwN

1 Wing Foil FEM Master

2 Wing Foil FEM
3 Wing Foil FEM
4 Wing Foil FEM

Class

Wing Foil MASC
Wing Foil MASC
Wing Foil MASC
Wing Foil MASC
Wing Foil MASC
Wing Foil MASC
Wing Foil MASC
Wing Foil MASC
Wing Foil MASC

Rank Class

1

A WD

Junior
Senior

Senior

Feminino
Feminino
Feminino

Feminino

SUBCATEGORIA GENERO

Master
Master
Junior

Master

Grand Master
Senior

Senior
Kahuna

Grand Master

Para Wing Master

Para Wing Master

Para Wing Master

Para Wing Gran Master

Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino

Masculino

SailNo Club

309
318
316
310

Karina Noelia Borkowski

SabFoil/Grilo Boards
Fela da Gaita

Amanda Romero
Priscila Siqueira

Victoria Lisboa

Wing Foil MASC Class

VELEJADOR

Marcelo Matos

Mauro Luiz De Oliveira Lima
Cristobal Delhaes

Germano Nottingham
Emerson Alves Falcao
Gustavo Romero

Rogerio Sales

Boennec Herve

Herve Dussarps

PARA WING

Lagartixa

Foilbuzios

1.0
2.0
3.0
5.0

EQUIPE/CLUBE/PATROCINADOR R1

Fela da Gaita
Lagartixa Kitetrip - Sab Foil

Pena / late Clube De Fortaleza

Galera Do L

Cumbuco

Lacanau Wingfoil

HelmName
Emilio Jerry Araujo do Prado

Marcelo Matos

Daniel Nogueira

Gustavo Andres Romero

1.0
2.0
3.0
4.0
5.0
6.0

DNS

10.0 DNC
10.0 DNC
10.0 DNC

R1
1.0
2.0
3.0
4.0

Total
1.0
2.0
3.0
4.0

FVMEC

FEDERACAD DE VELAE MOTOR
DO ESTADO DO CEARA

R1 Total
1.0 1.0
2.0 2.0
3.0 3.0
4.0 4.0
5.0 5.0
6.0 6.0
7.0 7.0
8.0 8.0
9.0 9.0
10.0 10.0
11.0 11.0
12.0 12.0
14.0 DNC 14.0
Total
1.0
2.0
3.0
5.0
Total
1.0
2.0
3.0
4.0
5.0
6.0
10.0
10.0
10.0
Nett
1.0
2.0
3.0
4.0




